

مساجد مشهد با همکاری فرهنگسرای انقلاب خاطرات پشتیبانان جنگ را تدوین می‌کنند

در جنگ چه کردید مادر بزرگ؟

فرهنگسرای انقلاب اسلامی مشهد برای اولین بار خاطرات پشتیبانان جنگ را ثبت و تدوین می‌کند. در فاز اول این طرح خاطرات بانوان پشتیبان جنگ استخراج و تدوین خواهد شد.



معاونت فرهنگی شهرداری مشهد، اولین همایش بانوان پشتیبان دفاع مقدس با عنوان «در جنگ چه کردید مادر بزرگ؟» در این همایش که با حضور 200 نفر از بانوان فعال فرهنگی مشهد انجام شد، 50 نفر از بانوان پشتیبان جنگ به همراه 50 دانش آموز دختر ممتاز دبیرستانی از دبیرستان علی‌ابن‌ابی‌طالب (ع) شرکت داشتند.

در این همایش همچنین پنج بانوی پشتیبان جنگ به ذکر خاطرات خود از دوران دفاع مقدس پرداختند. خاطره مرحومه حاجیه خانم عالمی معروف به ننه هاشم نیز توسط دخترش بیان شد که با استقبال ویژه حضار روبرو شد. وی گفت وقتی به مادر خبر دادند که برادرم از ناحیه سر مصدوم شده است او در بیمارستان قائم (عج) مشغول تیمار مجروحان بود اما با خونسردی تمام به زخمی‌ها اشاره کرد و گفت: همه این‌ها هاشم‌های من هستند، خدا آن یکی هاشم را حفظ می‌کند.

فرشته ناظم دیگر خاطره گوی این مراسم بود. وی که پس از گذراندن دوره‌های آموزشی در بیمارستان‌های 17 شهریور و قائم به مجروحین کمک می‌کرد از توسلش به امام زمان (عج) برای عدم ممانعت پزشکان از داشتن چادر هنگام حضور در بخش‌های بیمارستانی گفت: فرشته ناظم که در آن زمان به واسطه همین موضوع به خانم چادری معروف بود درباره مرحومه عالمی گفت: حاجیه خانم بزرگتر ما بودند فرزندشان جانباز اعصاب و روان بود و هر شب گم می‌شد و خانم عالمی به همراه پلیس‌های محله دنبال هاشم می‌گشتند.

در بخشی دیگر این همایش حسن سلطانی، مدیر فرهنگسرای انقلاب درباره چرایی برگزاری مراسم گفت: همایش «در جنگ چه کردید مادر بزرگ؟» با همکاری کامل مساجدی که در دوران دفاع مقدس نقش کلیدی در پشت جبهه داشتند برگزار شده است و حتی بانوانی هم که به این مراسم دعوت شده‌اند از طریق مساجد معرفی شده‌اند.

سلطانی همچنین افزود: این همایش اولین گام فرهنگسرای انقلاب برای ثبت و ضبط خاطرات پشتیبانان جنگ است و فازهای بعدی به سراغ مساجد بیشتری خواهیم رفت و تلاش خواهیم کرد هرآنچه از دوران دفاع مقدس در زمینه پشتیبانی جنگ پیدا کنیم ثبت و ضبط کنیم و تدوین نماییم.

وی ادامه داد: در ادامه این حرکت بخش عمده کار توسط مساجد انجام خواهد شد و فرهنگسرای انقلاب صرفاً نقش دبیرخانه این عملیات را انجام خواهد داد.

در انتهای این مراسم، توسط دانش‌آموزان ممتاز منطقه تابلوعکس بانوان پشتیبانی جنگ به مدعوین اهدا شد.